
                      令和２年３月５日 

３学年保護者 様 

 

幸手市立西中学校 

校長 野口 祐人 

 

令和元年度卒業証書授与式の変更について 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う臨時休業の措置等に対し、多大なる御理解と御協力をいた

だき感謝申し上げます。 

さて、すでに御案内している卒業証書授与式については、新型コロナウイルス感染防止のため、

市教育委員会・市内中学校等との協議の結果、規模を縮小して下記により実施することとしました。  

つきましては、今般の状況を御賢察の上、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和２年３月１３日（金） 

 

２ 場 所 （１）式場         － 西中学校体育館 

（２）受付及び保護者待合室 － 武道場（保護者待合室） 

 

３ 変更点等 （１）一学級毎に時間帯を設定し実施します。 

① 一学級入退場を含めて３０分を目安とします。 

② 校長から一人一人に卒業証書を授与します。 

③ 参加者：生徒・保護者各１名・教職員・教育委員会事務局１名 

      （２）各学級の時間帯 

学級 保護者受付（武道場）  式  

３年１組 08:30～08:45 移 09:00～09:30 下 

３年２組 09:00～09:15  09:30～10:00  

３年３組 09:30～09:45 動 10:00～10:30 校 

３年４組 10:00～10:15  10:30～11:00  

３年５組 10:30～10:45 11:00～11:30 

          ※ 移動については、担当職員の指示・誘導に従ってください。 

      （３）生徒の動き：※生徒は、開式時間 10分前に登校 

自分のクラス →  移動 → 式 → 移動 → 自分のクラス 

      （４）保護者の動き：受付･武道場待機 → 移動 → 式 → 退場  

                  ※ お子様とお帰りの場合は、正門・北門付近でお待ちください。 

                   

４ その他 （１）保護者様の参加は、各御家庭１名のみとさせていただきます。 

      （２）スリッパと下足入れを御持参ください。 

      （３）受付時間の厳守をお願いします。感染予防のため、時間の間隔をあけます。 

（４）駐車場（北門）には限りがありますので、徒歩・自転車で御来校くださいます

ようお願いします。 

      （５）感染予防のために生徒が出席しない場合も欠席として扱いませんので、担任に

御連絡ください。個別に対応させていただきます。 

      （６）来校の際には、可能な限りマスクの着用をお願いします。 

      （７）武道場入り口等におけるアルコール消毒に御協力ください。  


